[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2011

 № 45

п. Печенга
Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления

граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на

территории МО г.п. Печенга, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более
15 процентов объема готовой продукции.
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Мурманской области от 23.06.2004 № 489-01-ЗМО «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 18.09.2008 N 448-ПП "О порядке определения территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности", на основании протокола заседания комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, руководствуясь Уставом городского поселения Печенга

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования городское поселение Печенга, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции согласно приложению.

2. Комиссии по определению территорий муниципального образования                             городское поселение Печенга, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, продолжить определение территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

3. Начальнику общего отдела администрации муниципального образования городское поселение Печенга Горчакову С.А. направить настоящее постановление в Управление по лицензированию Мурманской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Печенга».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Жданову Н.Г.

Глава городского поселения

Э.В.Затона

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Главы

городского поселения Печенга

от 02.06.2011 г. N 45
ПЕРЕЧЕНЬ

территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования городское поселение Печенга, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

	№ п/п
	Наименование и адрес места массового скопления граждан или места нахождения источников повышенной опасности
	Прилегающая территория измеряется расстоянием, указанным в постановлении Правительства Мурманской области от 18.09.2008 № 448-ПП,

от:

	1.
	Войсковая часть 08275, п. Печенга
	входа на огороженный земельный участок

	2.
	Федеральное государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 2050»,

п. Печенга ул. Печенгское шоссе
	входа на огороженный земельный участок

	3.
	Муниципальное культурно-просветительское учреждение «Печенгское межпоселенческое библиотечное объединение» Филиал № 4
п. Печенга ул. Печенгское шоссе, д. 3
	входа на объект

	4.
	Гарнизонный дом офицеров

п. Печенга ул. Печенгское шоссе
	входа на объект

	5.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»

п. Печенга ул. Печенгское шоссе, д.15
	входа в МОУ СОШ № 5

	6.
	ФГУ № 1469 «Военно-морской клинический госпиталь Северного флота», п. Печенга
	входа на огороженный земельный участок

	7.
	Отделение ПУ ФСБ России по Мурманской области в п. Лиинахамари
	входа на огороженный земельный участок

	8.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23»
п. Лиинахамари
	входа в МОУ СОШ № 23

	9.
	Муниципальное культурно-просветительское учреждение «Печенгское межпоселенческое библиотечное объединение» Филиал № 7

п. Лиинахамари ул. Шабалина, д. 11, кВ.41
	входа в подъезд дома

	10.
	Муниципальное образовательное учреждение

«Детская музыкальная школа № 3», п. Лиинахамари
	входа на объект

	11.
	Войсковая часть 38643, п. Спутник
	входа на огороженный земельный участок

	12.
	Муниципальное образовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 15»

п. Спутник, ул. Новая, д.4
	входа в подъезд дома

	13.
	Дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 35 при в/ч 38643», п. Спутник ул. Новая, д.2
	входа на огороженный земельный участок

	14.
	Муниципальное культурно-просветительское учреждение «Печенгское межпоселенческое библиотечное объединение» Филиал № 8

п. Спутник, ул.Новая, д. 4, кв.1
	входа в подъезд дома